
 

 

 

 

 

 

ประกาศโรงเรียนวัดผาสุการาม(สุวรรณวิทยาคาร) 

เรื่อง  การรับสมัครครูอัตราจางช่ัวคราว 

……………………………….. 

 ดวยโรงเรียนวัดผาสุการาม(สุวรรณวิทยาคาร)  อำเภอเมืองชลบุรี  จังหวัดชลบรุี  สำนักงานเขตพื้นท่ี

การศึกษาประถมศึกษาชลบุรี เขต1 ไดรับเงินอุดหนุนจากเทศบาลเมืองบานสวน ประจำปงบประมาณ 2567       

ตามโครงการพัฒนาเสริมสรางศักยภาพการจัดการเรียนการสอน มีความประสงคจะเปดรับสมัครครูอัตราจาง 

ชั่วคราวทำหนาที่ครูผูสอน อาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน ดวนมากท่ี 

ศธ 04009/3876ลงวันที่ 15 มีนาคม 2547 และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ท่ี

29/2546 เรื ่อง มอบอำนาจ   การปฏิบัติราชการแทนเก่ียวกับลูกจางชั่วคราวรายเดือน สั่ง ณ วันที่  8 

กรกฎาคม 2546 และคำสั่ง สพฐ. ที่ 512/2559 เรื่องการมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจางชั่วคราว  จึงประกาศรับ

สมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือจางเปนครูอัตราจางชั่วคราว ตามรายละเอียด ดังนี้ 

1. คุณสมบัติของผูสมัคร 

 1.1 คุณสมบัติท่ัวไป  ผูมีสิทธิสมัครเขารับการคัดเลือกตองเปนผูมีคุณสมบัติท่ัวไปตามมาตรา 30 

พระราชบัญญัติขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม   

 1.2  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

 ตำแหนงครูผูสอน   

(1) ไดรับวุฒิปริญญาตรีทางการศึกษา วิชาเอก ปฐมวัย 

(2) มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพหรือหนังสือรับรองสิทธิท่ีคุรุสภาหรือผูท่ีไดรับมอบหมาย 

ออกให 

(3) อายุไมเกิน 30 ป 

(4) มีความรูความสามารถในการใชคอมพิวเตอรและใชเทคโนโลยีในการจัดการเรียนการ

สอนไดเปนอยางดี 

2. หลักฐานเอกสารการรับสมัคร 

      (1) รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำขนาด 1 นิ้ว โดยถายไมเกิน 6 เดือน      

(นับถึงวันปดรับสมัคร) จำนวน 3  รูป 



 

 

      (2) ระเบยีนแสดงผลการเรยีน (Transcript) และปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิท่ี

แสดงวาเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหนงท่ีสมัคร  โดยจะตองสำเร็จการศึกษา และไดรับอนุมัติจากผูมี

อำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัครวันสุดทาย พรอมถายสำเนา จำนวนอยางละ 1  ฉบับ 

      (3) บัตรประจำตัวประชาชนและทะเบียนบาน  พรอมถายสำเนา จำนวนอยางละ 1 ฉบับ 

      (4) ใบรับรองแพทย ซ่ึงออกใหไมเกิน 1 เดือน และแสดงวาไมเปนโรคท่ีตองหามตาม กฎ 

ก.พ.ฉบับท่ี 3 (พ.ศ.2535) 

      (5) สำหรับผูสมัครตำแหนงครูผูสอนจะตองมีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพหรือหนังสือรับรอง

สิทธิพรอมถายสำเนา จำนวน  1  ฉบับ  

      (6) หลักฐานอ่ืนๆ เชน ใบสำคัญการสมรส, ใบเปลี่ยนชื่อตัว-ชื่อสกุลพรอมถายสำเนา  

จำนวน  1  ฉบับ 

3. วันรับสมัคร 

รับสมัครระหวางวันท่ี 1  ธันวาคม  2566  ถึงวันท่ี 15  ธันวาคม  2566  

 เวลา 08.30 น. – 16.30  น.  ณ  โรงเรียนวัดผาสุการาม (สุวรรณวิทยาคาร)  ไมเวนวันหยุดราชการ           

4. ประกาศรายช่ือผูมีสิทธิ์คัดเลือก 

    ประกาศรายชื ่อผูมีสิทธิ ์สอบคัดเลือก ภายในวันที ่ 18  ธันวาคม  2566  ณ โรงเรียน         

วัดผาสุการาม (สุวรรณวิทยาคาร) สอบถามรายละเอียดไดท่ี 038-151214  มือถือ  094-5536614 หรือทาง 

fb :โรงเรียนวัดผาสุการาม  

5. การสอบคัดเลือก  20 ธันวาคม  2566 ณ โรงเรียนวัดผาสุการาม(สุวรรณวิทยาคาร) 

 

วัน  เดือน  ป 

เวลา 
การประเมินสมรรถนะ คะแนนเต็ม 

20  ธันวาคม  2566 เวลา    

09.30 น. เปนตนไป 

สอบสมัภาษณ    ประเมินความเหมาะสมกับ

ตำแหนง และสอบสอน 

100  คะแนน 

 

 

6. เกณฑการตัดสิน 

        การตัดสินของคณะกรรมการถือเปนเด็ดขาดจะเรียกรองสิทธิใดๆ ไมได  ผู ท่ีสอบผาน      

จะถือวาเปนผูผานการคัดเลือกจะตองเปนผูท่ีไดคะแนนในการสอบคัดเลือกตามหลักเกณฑ โดยไดคะแนนรวม

ไมนอยกวารอยละ 80  โดยเรียงลำดับจากผูไดคะแนนสูงสุดจากมากไปหานอย  

 

7. ประกาศผลการสอบคัดเลือก 

   ประกาศผลการสอบคัดเลือก ภายในวันท่ี 21 ธันวาคม 2566 ณ โรงเรียนวัดผาสุการาม 

(สุวรรณวิทยาคาร) อำเภอ เมืองชลบุรี  จังหวัดชลบุร ีหรือทาง Fb:โรงเรียนวัดผาสุการาม 



 

 

8. การทำสัญญาจาง 

   ผูผานการคัดเลือกลำดับท่ี 1 ใหมาทำสัญญาในวันท่ี 22 ธันวาคม 2566 เวลา 9.00 น. หาก

ไมมาตามวันและเวลาดังกลาวถือวาสละสิทธิ์ ทางโรงเรียนวัดผาสุการาม(สุวรรณวิทยาคาร) จะเรียกผูสอบไดใน

ลำดับตอไปแทน  

   

        ประกาศ  ณ  วันท่ี  1  เดือน ธันวาคม  พ.ศ.  2566      

 

                

 

                                                        ลงชื่อ    

                   ( นางสาวดวงกมล    เครือทรัพย ) 

                                                      ผูอำนวยการโรงเรียนวัดผาสุการาม (สุวรรณวิทยาคาร) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ปฏิทินการดำเนินการคัดเลือก 

ครูอัตราจางช่ัวคราว 

ตามประกาศโรงเรียนวัดผาสุการาม (สุวรรณวิทยาคาร)  วันท่ี  16  พฤศจิกายน  พ.ศ. 2566 

......................................................................................................................................... 

 

1  ธันวาคม  2566 ประกาศรับสมัคร 

1-15 ธันวาคม  2566 รับสมัคร (08.30– 16.30 น) ไมเวนวันหยุดราชการ 

18  ธันวาคม  2566    ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์สอบเขารับการคัดเลือก    

20  ธันวาคม  2566   สอบคัดเลือก  

21  ธันวาคม  2566   ประกาศรายชื่อผูผานการสอบคัดเลือก 

22  ธันวาคม  2566  ทำสัญญาจาง 

1  มกราคม   2567 เริ่มปฏิบัติงาน 

 

  

 

                                                         ลงชื่อ    

                        (นางสาวดวงกมล    เครือทรัพย ) 

                                                           ผูอำนวยการโรงเรียนวัดผาสุการาม(สุวรรณวิทยาคาร) 

 

 

 

  


